REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA- MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Nr-DATE/A:

07Nr.274/350-6919 daté 12.04.2023

REFERENC-E:

07Nr.350-6919 daté 30.01.2023

PER/TO:

Drejtoria Komunale e Arsimit
z.Remzi Bajselmani, drejtor

KOPJE PER/:

Drejtoriné e Inspeksionit
Arkivin e Drejtorisé
Arkivin e Komunés

NGA/FROM:

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Suhareké

Drejtor i Drejtorisé:
Visar KUCI

Zyrtare e larté pér ndértimtari:
Doruntina Bytyqi ing.dipl.ndért

LENDA/SUBJECT:

Aktvendim mbi Kushtet Ndértimore

]/ g it L

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-6919 daté 30.01.2023 nga
Drejtoria Komunale e Arsimit, zRemzi Bajselmani drejtor Komuna Suhareké me té cilén ka kérkuar
Kushte ndértimore pér ndértimin e objektit me destinim Sallé Sportive né parcelén kadastrale 00536-0 ZK
Sopijé proné e D.S.0sn.Shkola Suvareka Istureno Odelj, sipas gertifikatés s¢ pronés me Nr.ref.297/2023
datg 23.01.2023. Parcela ndértimore e planifikuar me HZK &shté Zong e Shérbimeve— ZSH-4 me destinim
Arsim dhe hapésira sportive. Andaj ky organ pas shqyrtimit & kérkesés ka vendosur si né Aktvendimin e
bashkangjitur k&saj Shkrese.

AKTVENDIM MBI KUSHTE NDERTIMORE
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Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
N¢ bazé t& nenit 21 t&¢ LPH Nr.04/L-174 daté:31.07.2013, nenitl18 t&¢ LN Nr.04/L-110 dat&:31.05.2012, neni 13
paragrafi 4 pika 2 i UA-06/2017 Pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér
Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi pér kategoring e [ dhe 1& 11 1& ndértimeve, UA Nr.08/2017
pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor dat&:09.06.2017, Planit Zhvillimor Komunal 2021-2029, 01Nr.016-
67691 daté 29.10.2021, Hartés Zonale t&¢ Komunés se Suharekés 0INr.016-69078 daté 28.10.2022. si dhe neneve
44.47.48 dhe 125 té¢ LPPA Nr.05/L-031, DUP né Suhareké 18shon kété:

AKTVENDIM MBI KUSHTE NDERTIMORE
(Zoné e Shérbimeve - ZSH-4)

Ky dokument léshohet pér:
Fmri: Drejtoria e Arsimit Suhareké-Drejtori: Adresa: Siimrekd
Remzi Bajselmani
Kushte Ndértimore
Email: | oo Kérkesa Bazé:
07Nr.350-6919 daté 30.01.2023
Kushte ndértimore Sipas Hartés Zonale t& Komunés s& Suharekés 2022-2030,

01Nr.016-69078 dat&:28.10.2022

I. Gjendja ekzistuese e lokacionit :

Zona Kadastrale Suhareké

Rruga e planifikuar Kategoria rruge regjionale “Fadil Elshani“~ me profil 22m’

Parcela Kadastrale 00536-0, ZK Sopijé

Sipérfaqja e parcelés kadastrale 3763 m>

Sipérfaqja e parcelés ndértimore = 3347 m® (e matur né programin e QGis)

Numri Referues i certifikatés 297/2023 daté:23.01.2023 dhe kopjes sé planit té ofruar nga
parashtruesi i kérkesés daté 24.01.2023

Pérpjesa e Kopjes sé planit kadastral 1; 587

Pronésia Proné D.S.0sn.Shkola Suvareka Istureno Odelj

Objekte ekzistuese brenda parcelés Ndodhet objekti i shkollés “Shaban Mazreku”

kadastrale:

Objekte ekzistuese pérreth lokacionit né Pérreth lokacionit gjenden objekte banimore individuale P+1

diametér S0m’ deri P+2 si dhe objekti i AMF.




II. Kushte t¢ Ndértimit pér objektin: NDERTIM I RI, KATEGORIA II-

ZSH-4

SALLA E EDUKATES FIZIKE

IHl.Lokacion n& kuadér té: Hartés Zonale t& Komunés 2022-2030, 0INr.016-69Q078 daté:28. | 0.2022

IV.Kérkesés i jané bashkangjitur dokumentacionet:

ingizimin gjeodezik t& parcelés kadastrale, si dhe dokumente tjera t& nevojshme.

Certifikata dhe kopja e planit, kopjet e letérnjoftimit

£

V. Gjendja e planifikuar duke u bazuar né HZK: Lok

ndértimore me destinim sipas HZK (Zoné Sherbimeve)-ZSH-4, Arsim dhe hapésira sportive.

acioni né té cilin do t& ndértohet objekti &shté toke

Destinimi Objekt me karakter edukativ- Sallé e Edukatés Fizike.
Ndértimi Ndé&rtim iri

Karakteri 1 p&rhiershém

Kategoria e Objektit Kategoria e I]-t&

Vija rregulluese

Nga aksi i rrugés regjionale t& planifikuar "Fadil Elshani” — 11.0m'

Vija Ndértimore

Nga vija rregulluese e rruges regjionale "Fadil Elshani” min7.0m'

Pérqindja e shirytézimit t&
parcelés

Pérqindja e sipérfagés ndértuese bruto, sipérfagja e pérdhesés né
proporcion me sipérfaqén e parcelés ndértimore -Max40%.

Pérgindja e shfrytézimit t&
néntokés

Nuk &shté kérkuar - 0%

Koeficienti i ndértimit

Max 0.6

Katshméria

P+0

Lartésia e objektit

Me lartési min. t& etazhés 7.90m’

Distanca e objektit nga
parcelat fginje

(Duke respektuar distancat e definuar né U.A 172 dhe 1/4 o lartésisé sé
objektit),

Arkitektura

Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i
tyre, t€ jeté me materiale bashkékohore dhe me masa te eficiencés s&
energjisé dhe i pérshtatet destinimit t& nd&riesss s& planifikuar;

Kuota e pérdhesés

Niveli i pérdheses nga trotuari mund t& ngrihet maximum 0.60m

Numii i hyrjeve

Njé (1) Hyrje Kryesore

Konzola

Pér mbulim té Hyrjes

Lloji i kulmit

Kulm mund té jet& i pjerrt® apo i rrafShét i projektuar sipas standardeve
t€ definuar me udhézime pér objektin me destinim & cekur mé farte.

Hapésira ndihmese

Ndodhen né kuadér & objektit

Parkingjet

S& paku 3 Vend Parkingje pér 100m>

Gjelb&rimi

Pérqindja e sipérfages sé gjelbéruar bruto né proporcion me sipérfagen e
parcelés kadastrale min.20 %.

E drejta e ndrigimit natyror

Duke respektuar distancat e definuar né U.A 172 dhe 1/4 o lartésisé s
objekitit.

Gjaté hartimit t¢ dokumentacionit teknik pér objektin e ri, duhet t&

Vérejtje respekiohet forma e parcelés né raport me objektin, garkullim efikas, me
arkitekturé t& géndrueshme duke | dhéng réndssi ruajties s& energjisé,
dhe reduktimi i ndikimeve negative ng mjedis,

VI Kushtet e kycjeve né infrastrukture:

Kygja né infrastrukturg t& béhet né rrjetet ekzistuese p

nga:

a) KEDS- njésia né Suhareke,

b) Kompania Hidroregjioni Jugor njésia né Suhareké — Pélqim pér ujésjellés dhe kanalizim,
¢) Ekoregjoini né Suhareké - Pélgim pér mbeturina,

d) Drejtoria pér Inspeksion - Pélqim pér kygje n& komunikacion,

¢) DSHPME-P&lqim pér Mbrojtje nga Zjarri

as sigurimit t& kushteve detale dhe pélgimeve pér kygje
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